

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
1º BIMESTRE DE 2004

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		1º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
			1	2			
Receitas Correntes (A)	463.637.064,00	463.637.064,00	91.750.197,18	91.750.197,18	91.750.197,18	91.750.197,18	371.886.866,82
Tributárias	117.150.300,00	117.150.300,00	27.879.475,96	27.879.475,96	27.879.475,96	27.879.475,96	89.270.824,04
Impostos	104.847.000,00	104.847.000,00	24.043.841,49	24.043.841,49	24.043.841,49	24.043.841,49	80.803.158,51
IPTU	38.323.000,00	38.323.000,00	14.476.537,59	14.476.537,59	14.476.537,59	14.476.537,59	23.846.462,41
ISSQN	47.661.000,00	47.661.000,00	7.363.973,60	7.363.973,60	7.363.973,60	7.363.973,60	40.297.026,40
ITBI	6.808.000,00	6.808.000,00	721.066,70	721.066,70	721.066,70	721.066,70	6.086.933,30
IRRF	12.055.000,00	12.055.000,00	1.482.263,60	1.482.263,60	1.482.263,60	1.482.263,60	10.572.736,40
Taxas	12.295.500,00	12.295.500,00	3.835.634,47	3.835.634,47	3.835.634,47	3.835.634,47	8.459.865,53
Contribuição de Melhoria	7.800,00	7.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.800,00
Contribuições	22.345.000,00	22.345.000,00	2.972.911,36	2.972.911,36	2.972.911,36	2.972.911,36	19.372.088,64
Patrimoniais	17.146.000,00	17.146.000,00	3.323.891,35	3.323.891,35	3.323.891,35	3.323.891,35	13.822.108,65
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	13.704.500,00	13.704.500,00	8.134.141,10	8.134.141,10	8.134.141,10	8.134.141,10	5.570.358,90
Transferências Correntes	282.017.396,00	282.017.396,00	47.929.067,43	47.929.067,43	47.929.067,43	47.929.067,43	234.088.328,57
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(26.825.700,00)	(26.825.700,00)	(3.839.080,92)	(3.839.080,92)	(3.839.080,92)	(3.839.080,92)	22.986.619,08
Outras Receitas Correntes	38.099.568,00	38.099.568,00	5.349.790,90	5.349.790,90	5.349.790,90	5.349.790,90	32.749.777,10
Receitas de Capital (B)	10.243.313,00	10.243.313,00	152.860,06	152.860,06	152.860,06	152.860,06	10.090.452,94
Operações de Crédito	3.336.061,00	3.336.061,00	-10,00	-10,00	-10,00	-10,00	3.336.071,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	3.336.061,00	3.336.061,00	-10,00	-10,00	-10,00	-10,00	3.336.071,00
Alienação de Bens	106.000,00	106.000,00	1.343,03	1.343,03	1.343,03	1.343,03	104.656,97
Amortização de Empréstimos	835.000,00	835.000,00	139.690,92	139.690,92	139.690,92	139.690,92	695.309,08
Transferências de Capital	5.966.252,00	5.966.252,00	11.836,11	11.836,11	11.836,11	11.836,11	5.954.415,89
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	473.880.377,00	473.880.377,00	91.903.057,24	91.903.057,24	91.903.057,24	91.903.057,24	381.977.319,76
DESPESAS	Dotação Anual		1º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	392.439.783,00	393.955.375,75	106.326.836,36	42.423.281,83	106.326.836,36	42.423.281,83	287.628.539,39
Pessoal/Encargos Sociais	203.327.292,00	203.327.292,00	23.627.903,26	23.144.740,26	23.627.903,26	23.144.740,26	179.699.388,74
Juros/Encargos da Dívida Interna	22.030.300,00	22.030.000,00	2.187.359,78	2.186.153,98	2.187.359,78	2.186.153,98	19.842.640,22
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	167.082.191,00	168.598.083,75	80.511.573,32	17.092.387,59	80.511.573,32	17.092.387,59	88.086.510,43
Despesas de Capital (D)	81.318.894,00	80.968.318,05	9.905.799,92	1.633.195,56	9.905.799,92	1.633.195,56	71.062.518,13
Investimentos	50.114.894,00	49.764.318,05	9.509.611,07	1.237.006,71	9.509.611,07	1.237.006,71	40.254.706,98
Inversões Financeiras	22.596.000,00	22.596.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.596.000,00
Amortização da Dívida	8.608.000,00	8.608.000,00	396.188,85	396.188,85	396.188,85	396.188,85	8.211.811,15
Amortização do Refin. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	8.608.000,00	8.608.000,00	396.188,85	396.188,85	396.188,85	396.188,85	8.211.811,15
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	121.700,00	1.432.442,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	473.758.677,00	474.923.693,80	116.232.636,28	44.056.477,39	116.232.636,28	44.056.477,39	358.691.057,52
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	121.700,00	-1.043.316,80	-24.329.579,04	47.846.579,85	-24.329.579,04	47.846.579,85	

Miguel Haddad
Prefeito Municipal

José Roberto de Godoy Silveira
Chefe da Divisão de Contabilidade
CRC ISP 129770/O-8

Ari Castro Nunes Filho
Responsável pelo Controle Interno